




Manifestação 1025024         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 3



Despacho 1025121         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 4























Termo Termo de referência (1038455)         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 15



Termo Termo de referência (1038455)         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 16



Termo Termo de referência (1038455)         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 17



















Manifestação 1038915         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 26

















De: Vendas Global Tech <vendas@lojaglobaltech.com.br>
Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 13:38
Para:Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Assunto: FW: RE: Solicitação de orçamento-URGENTE

Olá, boa tarde,

Conforme solicitado informamos que não trabalhamos com licitação e pagamento com nota de 
empenho.

Agradecemos o contato.

Att.

LOJAGLOBALTECH

-----Mensagem original-----
De: "Vendas Global Tech" <vendas@lojaglobaltech.com.br>
Enviado: Wednesday, April 17, 2024 1:47pm
Para: "Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro" <martaaraujo@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitação de orçamento-URGENTE

Olá, tudo bem?

Segue em anexo orçamentos solicitados.

Conforme consta no orçamento enviado, como nós somos um e-commerce a compra deve ser 
realizada diretamente em nosso site ( www.lojaglobaltech.com.br ). Todas as revendas oficiais 
Garmin são somente online.

Lembramos que antes é necessário se cadastrar caso ainda não tenha o 
feito: https://www.lojaglobaltech.com.br/cadastro e em seguida realizar o pedido do produto.

Como informado no corpo do orçamento trabalhamos apenas com pagamento a vista (Boleto, 
Depósito, Transferência online ou Pix) ou cartão de credito podendo parcelar em até 12 vezes sem 
juros.

Especificações e informações do produto devem ser visualizadas diretamente em nosso site.
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Todos os impostos estão incluídos no valor final do aparelho.

A nota fiscal só é emitida após confirmação de pagamento do pedido no sistema.

Agradecemos e estamos sempre à disposição.

Att

Loja Global Tech

-----Mensagem original-----
De: "Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro" <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviado: Monday, April 15, 2024 3:49pm
Para: "vendas@lojaglobaltech.com.br" <vendas@lojaglobaltech.com.br>
Assunto: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde, prezados.
Solicitamos o envio de cotação, conforme especificação e nos moldes da proposta anexa.
Atenciosamente.
Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro
Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  

Anexo Justificativa-Não Fornecimento (1039050)         SEI 19.09.02191.0009527/2024-04 / pg. 35





Boa tarde, Marta!

Tudo bem?

Infelizmente não temos disponibilidade do equipamento solicitado com base nas especificações. Irei
deixar em anexo alguns catálogos dos Receptores GNSS que atualmente comercializamos, caso 
haja interesse, envio uma proposta comercial logo após.

Desde já, agradeço o contato.

Atenciosamente,
Uanderson Pimentel

Filial BA | Embratop Geo-Tecnologias Ltda

Av. Luis Viana Filho, nº 7532, SL 909.
Alphaville, Salvador - BA
CEP: 41701-015

Fone: (71) 3506-1541 | (71) 98125-5709 - WhatsApp

Visite: www.embratop.com.br

De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviado: 17 de abril de 2024 16:12
Para: Uanderson Pimentel <adm.ba@embratop.com.br>
Assunto: ENC: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde,

Solicito proposta, conforme informações, em anexo.

Atenciosamente.
Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro
Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GEOLOGIA BR - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.388.703/0001-92 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:56:35 do dia 18/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/07/2024.
Código de controle da certidão: DAE5.8A3C.D809.7FF1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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 27/03/2024  0074146354 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº: 9623347  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de  PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 26/03/2024,  verificou NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 GEOLOGIA   BR   COMÉRCIO   E   SERVIÇOS   LTDA.  ,   CNPJ:   10.388.703/0001-92,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 27 de março de 2024. 

      0074146354 
 PEDIDO N°:
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEOLOGIA BR - COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.388.703/0001-92
Certidão nº: 20578699/2024
Expedição: 27/03/2024, às 09:21:02
Validade: 23/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que GEOLOGIA BR - COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.388.703/0001-92, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.388.703/0001-92
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
25/09/2008

NOME EMPRESARIAL
GEOLOGIA BR - COMERCIO E SERVICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GEOLOGIA BR

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
09.90-4-03 - Atividades de apoio à extração de minerais não-metálicos
23.91-5-01 - Britamento de pedras, exceto associado à extração
23.91-5-02 - Aparelhamento de pedras para construção, exceto associado à extração
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras
23.99-1-01 - Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, louça, vidro e cristal
32.11-6-01 - Lapidação de gemas
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
46.49-4-10 - Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e semipreciosas lapidadas
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.89-3-01 - Comércio atacadista de produtos da extração mineral, exceto combustíveis
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento
47.85-7-99 - Comércio varejista de outros artigos usados
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia
71.19-7-02 - Atividades de estudos geológicos
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R ZAQUIA

NÚMERO
16

COMPLEMENTO
********

CEP
06.708-060

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE SAO GEORGE

MUNICÍPIO
COTIA

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIEL@GEOLOGIABR.COM

TELEFONE
(11) 3591-1764

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/09/2008

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.388.703/0001-92
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
25/09/2008

NOME EMPRESARIAL
GEOLOGIA BR - COMERCIO E SERVICOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R ZAQUIA

NÚMERO
16

COMPLEMENTO
********

CEP
06.708-060

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE SAO GEORGE

MUNICÍPIO
COTIA

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIEL@GEOLOGIABR.COM

TELEFONE
(11) 3591-1764

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
25/09/2008

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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--------- Forwarded message ---------
De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Date: seg., 22 de abr. de 2024 às 15:45
Subject: ENC: Solicitação de orçamento-URGENTE
To: comercial@geologiabr.com <comercial@geologiabr.com>, vendas@geologiabr.com <vendas@
geologiabr.com>

Boa tarde,

Solicito proposta, conforme informações, em anexo.
Caso não aceitem pagamento por nota de empenho, solicitamos que informe ao encaminhar 

proposta.

Atenciosamente.
Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro
Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  

De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de abril de 2024 14:57
Para: VENDAS COMPLETA <vendas.completa@hotmail.com>
Assunto: RE: COTAÇÃO COMPLETA HTM

Boa Tarde.

Peço que nos envie novamente com a assinatura na proposta e a validade de 30 dias. Esse valor está 
incluso a transportadora/frete?
Caso não aceitem pagamento por nota de empenho, solicitamos que informe ao encaminhar 
proposta.

Atenciosamente.
Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro
Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  
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De: VENDAS COMPLETA <vendas.completa@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 24 de abril de 2024 14:47
Para: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Assunto: COTAÇÃO COMPLETA HTM

Boa tarde

Segue em anexo a cotação solicitada referente ao GPS.

Att. Michel Vicente, grupo HTM.

De: Caroline <caroline@allcomp.com.br>
Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 15:49
Para: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Assunto: RES: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde,

Qual o endereço completo que vcs querem receber o produto?

Atenciosamente.

Caroline Santos - Allcomp Geotecnologia e Agricultura

 Suporte Técnico

 caroline@allcomp.com.br

www.allcomp.com.br

 Skype: Caroline.allcomp
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 Fone: (51)2102 7100

De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviada em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 14:32
Para: caroline@allcomp.com.br
Assunto: ENC: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde,

Solicito proposta, conforme informações, em anexo.

Caso não aceitem pagamento por nota de empenho, solicitamos que informe ao encaminhar 
proposta.

Atenciosamente.

Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro

Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  

From: contato@treinit.com.br <contato@treinit.com.br>
Sent: Tuesday, April 23, 2024 2:17:36 PM
To: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Subject: RES: Solicitação de orçamento-URGENTE

Bom dia,

Na proposta não o modelo específico do GPS, trabalhamos com vários modelos. Por favor informar 
o modelo específico.
Não trabalhamos com nota de empenho e nem pagamento após recebimento. Somente pagamento 
antecipado.

Att,
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________________________________________________________________________________
_____________
Lilian Nascimento
Equipe Treinit
+55 (41) 3203-9001
+55 (41) 98841-3167 (Whatsapp)
contato@treinit.com.br

De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviada em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 14:16
Para: contato@treinit.com.br
Assunto: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde, sra. Lilian

Solicito proposta, conforme informações, em anexo.
Caso não aceitem pagamento por nota de empenho, solicitamos que informe ao encaminhar 

proposta.

Atenciosamente.
Marta Conceição da P.S.Araújo Ribeiro
Assistente Técnico-Administrativa (Assistente de Gestão II)
CEAMA
Ministério Público do Estado da Bahia
5ª Avenida, nº 750 do Centro Administrativo da Bahia, sala nº 101, 1º andar,
SSA/BA, CEP: 41.745.004
Telefax; (71) 3103-0394
E-mail:  martaaraujo@mpba.mp.br  

De: Marta Conceicao da Paixao Santos Araujo Ribeiro <martaaraujo@mpba.mp.br>
Enviado: segunda-feira, 22 de abril de 2024 15:47
Para: quarup.site@gmail.com <quarup.site@gmail.com>
Assunto: ENC: Solicitação de orçamento-URGENTE

Boa tarde,

Solicito proposta, conforme informações, em anexo.
Caso não aceitem pagamento por nota de empenho, solicitamos que informe ao encaminhar 

proposta.

Atenciosamente.
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